
Taustaa HYYSYn esittämille kuntavaaliehdokkaiden kysymyksille 
 
Sveitsiä tulee kehittää luonto-, virkistys- ja matkailualueena 
Kaupunki on mahdollistanut osayleiskaavalla massiivisen kerrostalokeskittymän rakentamisen Sveitsin 
luonnonsuojelualueen viereen Sveitsin puiston eteläiseen osaan hotellin ja Aleksis Kivenkadun välillä. MeidänSveitsi 
liike keräsi nopealla aikataululla n. 3300 nimeä adressiin, missä vastustettiin rakentamista ja toivottiin Sveitsiä 
kehitettävän alueen luontoa ja kulttuurihistoriallisia arvoja kunnioittaen. Sveitsin virkistys-, matkailu- ja luontoarvot ovat 
Hyvinkään vetovoimatekijä ja luovat puitteet moninaisille ekologisesti kestäville toimille myös tuleville sukupolville. 
Valtuusto voi vielä vaikuttaa rakentamiseen alueen asemakaavoituksen ratkaisujen kautta. Rakentaminen on 
peruttamatonta.  
 
Kaupungin metsiä on hoidettava jatkuvan kasvatuksen menetelmillä, ei avohakkuilla 
Kaupungin metsänhoidossa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden ja ilmaston suojelu sekä 
virkistyskäytön vaatimukset. Hakkuutavoilla ja -määrällä on tässä keskeinen merkitys. Kaupungin metsänhoitoa on 
tarkasteltava kokonaisuutena. Yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden hoito on otettava huomioon tulostavoitetta 
asetettaessa. Tavoitteena tulee olla edistää jatkuvapeitteistä metsänkasvatusta, jossa ei tehdä erikseen kasvatus- ja 
uudistushakkuita. Jatkuvan kasvatuksen metsät vastaavat monessa tapauksessa rahalliselta tuotoltaan kasvatus- ja 
uudistushakattua metsää. 
 
Pienetkin kaupunkimetsät tulee nähdä ensisijaisesti luonnon monimuotoisuuden sekä ihmisten hyvinvoinnin 
ylläpitäjinä ja mm. pensaikkoja säästetään linnulle ja pölyttäjille 
Pienikin metsäalue voi luoda kaupunkioloissa riittävän metsän tunnelman ja antaa kokemuksen yhteydestä luontoon. 
Kun metsän läpi ei näy rakennuksia ja liikenneväyliä, se tarjoaa kävijöilleen edes hetken illuusion luonnonhelmasta. 
Näkösuojaa antavat aluspuut ja pensaat hillitsevät melua. Ne myös lisäävät metsäluonnon monimuotoisuutta tarjoten 
linnuille pesäpaikkoja ja pölyttäjille ravintoa. 
 
Ympäristökasvatusta tulee lisätä  
Kestävän elämäntavan omaksuminen edellyttää vahvaa panosta yhteiskunnalta. Ympäristökasvatus on vaativaa 
ammattilaisen työtä. Koulut, päiväkodit, yhdistykset ja yritykset voisivat tehdä paljon yhteistyötä tällä alueella, mutta 
työn organisointi edellyttää koordinointia. Ympäristökasvatuksen koordinaattorin palkkaaminen olisi ensimmäinen 
askel tässä tärkeässä kulttuurisessa muutostyössä.  
 
Kaupunkiin on saatava lisää niittyjä pölyttäjille 
Kaupunkiympäristössä luonnon monimuotoisuus on huvennut huolestuttavasti. Hyvinkäälle tarvitaan lisää 
luonnonkukkaniittyjä, myös nurmikkoina hoidettuihin puistoihin. Ne tarjoavat pölyttäjille ravintoa ja ilahduttavat 
kaupunkilaisia. Niittyjen perustaminen ja hoito vaatii työtä. Kaupungin on perustettava lisää niittyjä ja huolehdittava 
niittyjen hoidosta. Kaupungin myös syytä työskennellä niittyhankkeissa yhteistyössä asiasta kiinnostuneiden 
hyvinkääläisten yhdistysten kanssa  
 
Hyvinkäälle kansallinen kaupunkipuisto 
Kansallisen kaupunkipuisto säilyttää kaupunkiluontoa ja rakennettua kulttuuriympäristöä laajana, eheänä 
kokonaisuutena – kaupunkilaisten olohuoneena. Se on kaupunkiympäristössä sijaitseva kulttuuri- ja 
luonnonmaisemien sekä virkistysalueiden kokonaisuus. Kaupunki sitoutuu puiston suojeluun ja hoitoon. 
Kaupunkipuiston perustamiseksi on Hyvinkäällä tehty jo aikaisemmin valtuustoaloite. Se on nostettava esiin, 
päivitettävä ja kaupungin on tehtävä perustamishakemus ympäristöministeriölle. 
 
Kaupungin hankinnoissa ilmasto- ja ympäristökysymykset määrääviksi 
Kaupungin hankinnoissa tulee soveltaa sellaisia valintaperusteita, jotka takaavat ympäristön kannalta kestävämmät 
valinnat ja edistävät kiertotaloutta. Tämä edesauttaa kaupungin ympäristö- ja vastuullisuustavoitteiden saavuttamista 
sekä samalla tuottaa laadukkaita palveluita kaupunkilaisille taloudellisesti fiksuilla toimintatavoilla. Pelkkä rahalla 
mitattu hankintapäätös ei useinkaan johda ympäristön ja kaupunkilaisten kannalta parhaaseen hankintaratkaisuun. 
 
Kytäjälle rakennettava kevyenliikenteen väylä 
Mutkainen kylätie, jolla on erittäin paljon raskasta liikennettä, on vaarallinen pyöräilijöille. Kytäjän-Usmin luonto tarjoaa 
hyvinkääläisille pyöräilymatkan päässä olevan upean lähiluontokohteen. Myös Kytäjän uudelta asuntoalueelta 
turvallisella pyörätiellä kulkeminen vähentäisi autoilua ja lisäisi asukkaiden hyvinvointia. 

Hyvinkäällä edistetään Suomalaisia ravitsemussuosituksia (2014) ja ruokahävikin vähentämiseen panostetaan 

Uusien ravitsemussuositusten mukainen ruokavalio edistää terveyttä ja vähentää ympäristökuormitusta. Kaupungin 
tulee suosia ja tukea ravitsemussuositusten mukaista ravitsemusta kouluissa, ruokaloissa ja ravintoloissa. Suomessa 
kaikesta syömäkelpoisesta ruoasta haaskataan vuosittain noin 400 miljoonaa kiloa koko elintarvikeketjussa. Lasten 
tietoisuutta ruuan ympäristövaikutuksista on lisättävä. Kaupunki voisi mahdollistaa tätä esim. kouluttamalla opetus- ja 
keittiöhenkilökuntaa. Kaupungin tulee jatkaa ja tehostaa ruokalaoissa, ravintoloissa ja kaupoissa syntyvän 
ylijäämäruuan käyttömahdollisuuksien selvittämistä ja tukea tähän liittyvän uuden liiketoiminnan syntymistä. 
 



Hyvinkää tarvitsee strategian omien luonnonvarojensa käyttämisessä ja maaseutualueiden yleiskaavan 
tarkistuksia 
Hyvinkäältä murskataan kallioita ja metsiin halutaan perustaa jätealueita. Hyvinkään on tehtävä suunnitelma, missä 
tällaista toimintaa voidaan harjoittaa muuta ympäristöä kuormittamatta. Kyse on osaltaan maakunnallisesta 
maankäytön suunnittelusta, missä Hyvinkään pitää olla aktiivinen ja suojella mm. laajojen metsäalueiden säilymistä 
hiilen varastoina ja sitojina sekä kaupunkilaisten virkistyskäyttöön. Viime kädessä tärkeät valinnat voidaan tehdä 
kaupungin yleiskaavoissa, joita tulisi tarpeen mukaan päivittää ja täsmentää laajoilla maaseutumaisilla alueilla. 
 
Kaupunkilaisten osallisuusmahdollisuuksia alueensa maankäyttöön ja ympäristöasioihin on lisättävä mm. 
järjestämällä kuulemisia ja kannanottokierroksia muistakin kuin lakisääteisistä asioista 
On päästävä nykyisestä näennäiskuulemisesta aitoon keskusteluun ja kaupunkilaisten vaikutusmahdollisuuksien 
lisäämiseen jo suunnittelun varhaisessa vaiheessa. Keinot eivät vaadi rahaa vaan tahtotilan. Tällaisia toimia voisivat 
olla esim. kaupunkisuunnittelun työpajat, missä myös koululaisilla ja nuorilla voisi olla mielenkiintoista sanottavaa. On 
valitettavaa, että esimerkiksi viimeisimmistä keskustan kehittämissuunnitelmista ei tähän mennessä ole järjestetty 
vuorovaikutusmahdollisuuksia kuntalaisten, päättäjien ja virkamiesten välillä ennen päätöksentekoa. 
 
Yhteiskunnallisen yritystoimintaa on kehittävä kuntatasolla, jotta edistetään mm. kiertotalouden, 
ympäristönhoidon ja luonnon monimuotoisuuden lisäämistä ja taloudellista toimintaa ja samalla annetaan 
yksi ratkaisu vaikeassa työmarkkinatilanteissa olevien työllistymiseen 
Yhteiskunnalliset yritykset ovat osa yhteisötaloutta, jota kehitetään useissa maissa. (kts. Yhteisötalous paremman 
tulevaisuuden rakentajana - Työ- ja elinkeinoministeriö). Kunnat ovat tärkeä toiminta-alusta tämän tyyppiselle 
toiminnalle. Tarvitaan tietoa rahoitusmuodoista, sopivia kiinteistöjä sekä yhteistä ideointia asiasta kiinnostuneiden 
kanssa. Kunnan hankinnat voisivat myös suuresti edistää tällaista merkittävää yhteistä hyvää edistävien yritysten ja 
muiden yhteisötalouden toimijoiden toimintaedellytyksiä. Yhteistyö lähikuntien kanssa on myös tärkeää. Tarvitsemme 
innostuneita yrittäjiä ja heille tukea, jotta rakentaisimme elinvoimaisen Hyvinkään aidommin kestävän kehityksen 
pohjalta. Suomi on sitoutunut kansainvälisiin sopimuksiin ja ohjelmiin (esim. Agenda 2030:n kestävän kehityksen 

tavoitteisiin). Suuri osa tästä työstä tehdään kuntatasolla.  

 
Kaupungin on pyrittävä aktiivisesti säilyttämään ja suojelemaan omistamiaan arvokkaita kulttuuri-
ympäristörakennuksia, kuten esim. Hyvinkään yhteiskoulu, Aseman koulu, Sveitsinrinteen koulu ja 
Onnensilta 
Hyvinkään kaupunki on viime vuosina purkanut tai valmistellut omistamiensa useiden kulttuurihistoriallisesti ja 
kaupunkikuvallisesti merkittävien rakennusten purkua ilman riittäviä selvityksiä ja suunnitelmia kunnostus- ja 
uusiokäyttömahdollisuuksista ja vailla kunnollista julkista keskustelua näiden rakennusten arvosta kaupunkiyhteisölle. 
Esimerkkejä näistä 2013 hyväksytyn kulttuuriympäristön hoitosuunnitelmaan sisältyvistä kohteista ovat jo purettu 
Härkävehmaan koulu sekä purkulistalla olevat Sveitsinrinteen koulu, Paavolan yhteisötalo Onni, Asemankatu 58 
asuintalot, Entinen Alkon rakennus (Onnensilta) ja Sandelininkadun pääterveysasema. Keskeneräisen 
asemakaavatyön kautta vakavan purku-uhan alla on luetteloon sisältyvä Hyvinkään yhteiskoulu. Aseman koulun 
kivitalon osalta purku-uhka on myös suuri, koska käynnissä oleva kiinteistökehittäjien kumppanuuskilpailu ei rajaa 
purkuvaihtoehtoa pois. Muita tyhjeneviä yhteisöään rikastuttavia rakennuksia, joiden jatkokäytöstä ei ole varmuutta, 
ovat mm. Jussilankadun päiväkoti (ei listattu kulttuuriympäristön hoitosuunnitelmaan). 
 
Oletko allekirjoittanut Suomen luonnonsuojeluliiton kuntavaalien 2025 lähimetsäsitoumuksen? 
Lähimetsät ovat meille elintärkeitä. Tuoreen kyselytutkimuksen mukaan 96 prosentille suomalaisista oman lähimetsän 
säilyminen on tärkeää. Tulevien kunnanvaltuutettujen tehtävänä on pitää huolta kuntalaisille merkityksellisistä 
metsistä. Allekirjoittamalla sitoudut puolustamaan lähimetsiä kunnanvaltuutettuna. Kunnan omistamat metsät tulee 
nähdä ensisijaisesti luonnon monimuotoisuuden sekä ihmisten hyvinvoinnin ylläpitäjinä.  
https://www.sll.fi/opi-lisaa/metsat/kuntavaalit/sitoumus/ 
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